13. *Et non ambulaverunt filii illius in viis ejus.* Nulla Samuelis culpa, sed suo ipsorum vi-  
to, quam nec a Domino, sed à Heli, reprehensum, aut plexus est Samuel.

14. *Magnificata.* Tribunum primores.

15. *Sicut et universae habent nationes.* Hac forma loquendi leges illas responsum videtur, quas regibus Israhelitis dominus indicat, Deut. 17, et barbarem illam circumiectorum regum dominatum elegit.

16. *Diculpsit sermo in oculis Samuels.* Merito displicuit : 1. quia cum dominus populi israel, rex et universitas principis esse vellit, ipsi contra dominum quadammodo roguabantur ; 2. quod regnum contraconatur potestente, quam reges nimis et immodicam faciunt erant, et ex his, quae regis potestente apparuit ; 3. quia ipsi de reg. optime meritus redigebantur in ordinem ; electio omnis regi subdulcentem iuratur. — Et oratio Samuelis de domino. Videatur senioribus respondere ac consummetur dominum et talis taliter responderet.

17. *Aliud vocum populi.* Aliud est vale ut aliud fiat, aliud sinecū fieri. — Non enim te abiecerunt, sed me. Utrumque adiungunt, sed non ad me.

18. *Juxta omnia opera sua.* Consolator domini Samuelis, docens postulatum populi non inde ortum, quod pse creditum ab aliis minus diligenter, at fiducie implorante, sed ab innatis incepti levitate a die quo de Jux regis edictu sunt multis experimentis cognita.

19. *Contestare.* Testans prius domum et homines. — *Jus regis.* Non hic significatur quid reges jupe possint sed quid auctoritatem.

20. *Ponet in curribus suis.* Aurigas faciet curruum suorum.

niti, Joel; et nomes secundi, Abia, judicium in Ber-sabée.

3. Et non ambulaverunt filii illius in viis ejus ; sed declinaverunt post avariciam, accepéruntque munera, et perverterunt iudicium.

4. Congregati ergo universi maiores nam locum, venerant ad Samuelem in Ramatha.

5. Dixeruntque ei : Ecce tu somnisti, et filii tui non ambulant in viis tuis ; a constitue nobis regem, ut iudicet nos, et universa habent nationes. [a Act. 13. 21.]

6. Dispicuit sermo in oculis Samuels, eo quod dixisset : Da nobis regem, et iudicem, non os. Et oravit Samuel ad domum.

7. Dixit autem dominus ad Samuelem : Audi vocem populi in omnibus, quia loquuntur tibi ; non enim te abierunt, sed me, ne regnum super eum.

8. Juxta omnia opera sua, que fecerunt a die quod exiit eos de Egypto usque ad dies hanc, sicut dereliquerunt me, et servierunt diis alienis ; sic facinus etiam ibi.

9. Num ergo vocem eorum audi ; veniam contestare eos, et praedicas eis regis, qui regnatur est super eos.

10. Dixit itaque Samuel omnia verba Domini ad populum, qui petierat a se regem.

11. Et ait : Hoc erit jus regis, qui imperatus est vobis : Filios vestros tolleret, et ponet in curribus suis, quae sibi equites et precursores quadrigenar suarum.

particulari, mais il s'était réservé le gouvernement politique et avait autorisé le peuple d'en appeler à lui des sentences de ses fils. C'était sage ; mais ses fils, comme ceux d'Héli, n'étaient pas dignes de sa confiance.

*Displicuit servir.* En cette demande n'avaient rien de répréhensible. Mais Paltiel prouve que si l'avait fait de la loi, il aurait ses devoirs (Destr. XVII, 14 et seq.). Ce qui déplut à Samuel, ce fut l'influence secrète de ceux qui faisaient cette demande. Il vit qu'ils désiraient de soustraire à l'autorité de Dieu, et rejeter la théocratie pour s'abandonner plus librement à leurs passions.

12. *Hoc erit jus regis.* Voici le droit que le roi s'arrogera. On en d'autres termes, vous devrez venir vers le roi, comme en ont toutes les nations voisines. Or, voici alors ce que le roi fera de vous et de vos familles : il vit que Samuel se rapporte à la royauté absolue telle qu'elle était comprise dans toutes les monarchies de l'Orient.

13. *Et non ambulaverunt filii illius in viis ejus.* Nulla Samuelis culpa, sed suo ipsorum vi-

to, quam nec a Domino, sed à Heli, reprehensum, aut plexus est Samuel.

14. *Magnificata.* Tribunum primores.

15. *Sicut et universae habent nationes.* Hac forma loquendi leges illas responsum videtur, quas regibus Israhelitis dominus indicat, Deut. 17, et barbarem illam circumiectorum regum dominatum elegit.

16. *Diculpsit sermo in oculis Samuels.* Merito displicuit : 1. quia cum dominus populi israel, rex et universitas principis esse vellit, ipsi contra dominum quadammodo roguabantur ; 2. quod regnum contraconatur potestente, quam reges nimis et immodicam faciunt erant, et ex his, quae regi potestente apparuit ; 3. quia ipsi de reg. optime meritus redigebantur in ordinem ; electio omnis regi subdulcentem iuratur. — Et oratio Samuelis de domino. Videatur senioribus respondere ac consummetur dominum et talis taliter responderet.

17. *Aliud vocum populi.* Aliud est vale ut aliud fiat, aliud sinecū fieri. — Non enim te abiecerunt, sed me. Utrumque adiungunt, sed non ad me.

18. *Juxta omnia opera sua.* Consolator domini Samuelis, docens postulatum populi non inde ortum, quod pse creditum ab aliis minus diligenter, at fiducie implorante, sed ab innatis incepti levitate a die quo de Jux regis edictu sunt multis experimentis cognita.

19. *Contestare.* Testans prius domum et homines. — *Jus regis.* Non hic significatur quid reges jupe possint sed quid auctoritatem.

20. *Ponet in curribus suis.* Aurigas faciet curruum suorum.

ni. Joel; et nomes secundi, Abia, judicium in Ber-sabée.

3. Et non ambulaverunt filii illius in viis ejus ; sed declinaverunt post avariciam, accepéruntque munera, et perverterunt iudicium.

4. Congregati ergo universi maiores nam locum, venerant ad Samuelem in Ramatha.

5. Dixeruntque ei : Ecce tu somnisti, et filii tui non ambulant in viis tuis ; a constitue nobis regem, ut iudicet nos, et universa habent nationes. [a Act. 13. 21.]

6. Dispicuit sermo in oculis Samuels, eo quod dixisset : Da nobis regem, et iudicem, non os. Et oravit Samuel ad domum.

7. Dixit autem dominus ad Samuelem : Audi vocem populi in omnibus, quia loquuntur tibi ; non enim te abierunt, sed me, ne regnum super eum.

8. Juxta omnia opera sua, que fecerunt a die quod exiit eos de Egypto usque ad dies hanc, sicut dereliquerunt me, et servierunt diis alienis ; sic facinus etiam ibi.

9. Num ergo vocem eorum audi ; veniam contestare eos, et praedicas eis regis, qui regnatur est super eos.

10. Dixit itaque Samuel omnia verba Domini ad populum, qui petierat a se regem.

11. Et ait : Hoc erit jus regis, qui imperatus est vobis : Filios vestros tolleret, et ponet in curribus suis, quae sibi equites et precursores quadrigenar suarum.

12. Et audierunt servos vestras, et vineas radibus addicemabat, ut det eum chis et famulis suis.

13. Filii quoque vestros, et vineas, et olives optima tolleret, et dabit servis suis.

14. Filii quoque vestras faciet sibi unguitarias, et vocarias, et panicias.

15. Agros quoque vestros, et vineas, et olives optima tolleret, et dabit servis suis.

16. Servos eiusdem vestros, et ancillas, et juveniles, et asinos asperferet, et ponet in operis suis.

17. Gressus quoque vestras addicemabat, et vorax erit scrivi et scripsi.

18. Et clamabat in die illa a facie regis vestri, quem elegistis vobis ; et non exaudierat vos dominus in die illa, quia petivit vobis regem.

19. Noluit autem populus audire vocem Samuelem ; sed dixerunt : Negquam : rex enim erit vobis nisi dominus in die illa, qui petivit vobis regem.

20. Sed quis quoque sicut omnes gentes, et iudicabilis rex noster est, et egredietur a nos, et pugnabit bella nostra pro nobis.

21. Et audierunt Samuel omnia verba populi, et locutus est ea in auribus domini.

22. Dixit autem dominus ad Samuelem : Et noluit autem dominus audire vocem Samuelem. Non, lui dirent-ils, nous voulons avoir un roi qui nous gouverne ;